ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.07.2024г. № 65/493

О внесении изменения в Положение о муниципальном
земельном контроле в муниципальном образовании го-
род Усть-Илимск, утвержденное решением Городской
Думы города Усть-Илимска от 24.11.2021г. № 30/202

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 31.07.2020г. № 248-

ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Феде-

рации», статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, Го-

родская Дума, –

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в муниципальном обра-

зовании город Усть-Илимск, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска

от 24.11.2021г. № 30/202, следующее изменение:

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина

 2
Приложение № 2

к Положению о муниципальном земельном контроле в му-

ниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержден-

ному решением Городской Думы города Усть-Илимска

от 24.11.2021г. № 30/202, в редакции решения Городской

Думы города Усть-Илимска от 18.07.2024г. № 65/493

Индикаторы риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муни-

ципального земельного контроля

1. Получение информации по результатам проведения контрольного (надзорного) ме-

роприятия без взаимодействия о превышении площади используемого гражданином, юриди-

ческим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка над площадью зе-

мельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недви-

жимости, архивах органа местного самоуправления, более чем на 10 процентов.

2. Получение информации по результатам проведения контрольного (надзорного) ме-

роприятия без взаимодействия об отсутствии в Едином государственном реестре недвижи-

мости и архивах органа местного самоуправления сведений о правах (документах) на ис-

пользуемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем зе-

мельный участок.

3. Получение информации по результатам проведения контрольного (надзорного) ме-

роприятия без взаимодействия о несоответствии использования гражданином, юридическим

лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка, целевому назначению в со-

ответствии с его принадлежностью к виду разрешенного использования земельного участка,

сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.

4. Получение информации по результатам проведенного контрольного (надзорного)

мероприятия без взаимодействия о сооружении, имеющем признаки капитального строения,

либо об объекте незавершенного строительства, на земельном участке, разрешенное исполь-

зование которого не допускает строительства на нем данного объекта, либо возведенные без

получения на это необходимых разрешений.

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков

Мэр города                                                                                                                   А.И. Щекина